
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE DELLE AREE DEL NORD 

SARDEGNA RIENTRANTE NELLE CATEGORIE - OG6 – OS24 E COMPLEMENTARI OG3.–

CIG: 9723360282. 

APPLICATIVO N° 1 - RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE PORTO DI OLBIA ISOLA 

BIANCA. 

 

NOMINA VERIFICATORE DEL PROGETTO ESECUTIVO 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Pianta Organica adottata dal Comitato di Gestione con Delibera n. 33 in data 20/12/2018 ed 

approvata dal Ministero per le Infrastrutture e Trasporti con la nota VPTM Registro Ufficiale 2093 in data 

23/01/2019; 

VISTO l’ordine di servizio del Dirigente dell’Area Tecnica n.25 del 19.10.2022 con il quale l’Arch. 

Alessandro Fazzi è stato nominato Responsabile Unico del procedimento dell’intervento in oggetto ed è 

stato nominato il gruppo di lavoro; 

VISTO l’ordine di servizio del Dirigente dell’Area Tecnica n.05 del 28.02.2023 il quale si è provveduto 

alla modifica ed integrazione del Gruppo di lavoro per l’intervento in oggetto; 

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente DTN n. 20 del 25.10.2022 di approvazione in linea 

tecnica del progetto denominato “Accordo quadro per la manutenzione delle aree del Nord Sardegna 

rientrante nelle categorie - OG6 – OS24 e complementari OG3 – Nord Sardegna” – Accordo Quadro ai 

sensi dell’art. 54 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii. dell’importo del finanziamento per 

l’importo di € 6.093.752,00; 

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente DTN n. 01 del 31.01.2023, con la quale viene rettificato 

il Quadro Economico approvato con la precedente Determina DTN n. 20 del 25.10.2022 e viene confermata 

l’approvazione degli elaborati tecnici del progetto denominato “Accordo quadro per la manutenzione delle 

aree del Nord Sardegna rientrante nelle categorie - OG6 – OS24 e complementari OG3 con un importo del 

finanziamento che resta invariato e pari ad € 6.093.752,00; 



 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 167 del 06 giugno 2023 col quale è stato aggiudicato 

l’esecuzione dell’Accordo Quadro in oggetto, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.lgs. 50/2016, per 

l’importo Contrattuale omnicomprensivo pari ad € 5.225.000,00 non imponibile I.V.A. ai sensi dell’art. 9, 

comma 1, punto n. 6 del D.P.R. 633/72, alla ditta SOTER S.R.L., VIA SACERDOTE PORTALE N. 2, 

CAP 95035, Maletto (CT), C.F. e P.I. n. 00810290486, la quale è risultata la migliore offerente avendo 

presentato in sede di Gara un'offerta economica con un ribasso del 32,10280%, sui prezzi dell’elenco prezzi 

posto a base di gara; 

RICHIAMATO il Contratto telematico Rep. n. 1283 del 10.08.2023 stipulato tra l’Adsp Mare di Sardegna 

e l’Operatore Economico SOTER S.R.L.”; 

CONSIDERATO che si vuole procedere alla consegna dei lavori di riqualificazione dell’area verde del 

porto Isola Bianca di cui all’applicativo n.1 dell’accordo quadro OG6 – OS24 e complementari OG3 e 

pertanto è necessario nominare il verificatore del progetto esecutivo; 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art.42 del D. Lgs 36/2023 per il quale l’attività di verifica è incompatibile, 

per uno stesso progetto, con le attività di progettazione, di coordinamento della relativa sicurezza, di 

direzione dei lavori e di collaudo, essendo il RUP anche progettista è necessario affidare la verifica ad un 

soggetto terzo; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE l’Ing. Marco Mura quale Verificatore interno del Progetto Esecutivo degli 

interventi relativi all’ ” Applicativo n° 1 - riqualificazione area verde porto di Olbia Isola Bianca.” 

2. DI TRASMETTERE il presente atto ai dipendenti nominati e all’ufficio Personale di Olbia. 

 

 

Il RUP 

Arch. Alessandro Fazzi 

 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni  

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente dell’ADSP 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2023-11-29T14:21:45+0000
	ALESSANDRO FAZZI


		2023-11-29T15:41:40+0000
	Alessandro Meloni


		2023-11-30T09:29:46+0100
	NATALE DITEL


		2023-11-30T09:30:14+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-11-30T09:21:44+0000
	Firma applicativa




